
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 04 de Janeiro de 2016 

 

Atos do Poder Executivo 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 001 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) ANTONIO DE SOUSA LEITE, para exercer o cargo 

em comissão de SECRETARIO DA FAZENDA mediante o Símbolo CCI, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 002 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a)  JOÃO GUALBERTO DA SILVA, para exercer o 

cargo em comissão de SECRETARIO DE TRANSPORTE mediante o Símbolo CCI, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  003 / 2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a)  KASSIA DANIELLE DANTAS RICARTE ROLIM, 

para exercer o cargo em comissão de SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL mediante o 

Símbolo CCI, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Janeiro de 2016 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  004 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

Nomear o Senhor (a)  ELIANA CÂNDIDO DE OLIVEIRA, para exercer 

o cargo em comissão de SECRETARIA DE EDUCAÇÃO mediante o Símbolo CCI, 

até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  005 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a)  CICERO DANIEL OLIVEIRA DE SOUSA, para 

exercer o cargo em comissão de SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO mediante o 

Símbolo CCI, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  006 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a)  JURANDI DE SOUSA, para exercer o cargo em 

comissão de SECRETARIO DE AGRICULTURA mediante o Símbolo CCI, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   



Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Janeiro de 2016 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  007 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

Nomear o Senhor (a) WANDERLEY  DA SILVA MARQUES, para exercer 

o cargo em comissão de SECRETARIO DE COMUNICAÇÃO  mediante o Símbolo 

CCI, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios,  Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  008 / 2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

  Nomear o Senhor (a) ESPEDITO BATISTA DA SILVA, para 

exercer o cargo em comissão de SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  

mediante o Símbolo CCI, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente 

portaria. 

   

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  009 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) GILVANA JUSTINO RICARTE, para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE mediante o Símbolo CC1, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Janeiro de 2016 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  010 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) JUCILEIDE SOARES DA SILVA, para exercer o 

cargo em comissão de SECRETARIA DE POLITICAS PUBLICAS PARA  

MULHERES mediante o Símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a 

presente portaria. 

   

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  011 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) JOSÉ DE SOUSA BATISTA , para exercer o cargo 

em comissão de SECRETARIO DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE mediante o 

Símbolo CCI, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  012 / 2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) JOÃO FRANCISCO DE SOUSA, para exercer o 

cargo em comissão de SECRETARIO DE PLANEJAMENTO mediante o Símbolo 

CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 



Pág. 05 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Janeiro de 2016 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  013 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) FRANCINALDO CÂNDIDO DE OLIVEIRA, para 

exercer o cargo em comissão de TESOUREIRO mediante o Símbolo CC2, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  014 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) CARLOS MANGUEIRA DE LIMA, para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o Símbolo CC4, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro  de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  015 / 2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a)  MARIA REJANE DA SILVA, para exercer o cargo 

em comissão de DIRETORA PRESIDENTE DO ICPM – Instituto Cachoeirense de 

Previdência Municipal  mediante o Símbolo CCS-I, até ulterior deliberação, servindo-lhe 

de titulo a presente portaria. 

Pág. 06 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Janeiro de 2016 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  016 / 2016 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

Nomear o Senhor (a) GILSON CÂNDIDO DE OLIVEIRA, para exercer o 

cargo em comissão de  DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO ICPM 

– Instituto Cachoeirense de Previdência Municipal mediante o Símbolo CCS-2, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

em 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Legislativo 
 

 

 
 

ESTADO DA PARARÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

CASA EPITÁCIO LEITE ROLIM 

07.435.385/0001-69 
 

PORTARIA Nº 001/2016. 

 

Cria a Comissão Permanente de Licitação – CPL da 

Câmara Municipal de Cachoeira dos Índios - PB e 

designa seus membros. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no gozo de suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 51 da Lei Federal Nº 8.666/93, com as alterações 

subsequentes, combinado com o que prescrevem Lei Orgânica e o Regimento Interno,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica criada a Comissão Permanente de Licitação da Câmara 

Municipal de Cachoeira dos Índios encarregada de analisar e julgar as licitações do Poder 

Legislativo Municipal. 

 

Art. 2º - A Comissão Permanente de Licitação – CPL será compostas por 03 

(três) membros nomeados pelo Presidente da Câmara. 

 

Art. 3º - Ficam nomeados como membros titulares da Comissão Permanente 

de Licitação, a que se refere o artigo anterior, os servidores: Maria Linete Batista 

Barros, Damião de Oliveira e Mateus Bignon de Oliveira. 

 

Parágrafo Único. A Presidência da Comissão Permanente de Licitação – 

CPL, criada por esta Portaria, será exercida pelo primeiro membro titular nomeado neste 

artigo. 

 

Art. 4º - A investidura dos Membros da Comissão Permanente de Licitação 

– CPL, terá vigências a partir da data desta Portaria até 31 de dezembro de 2016. 

 

Art. 5º - Os Membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL 

desempenharão suas atribuições concomitantemente com as de seus respectivos cargos, 

funções e atribuições. 

 

Art. 6º - Os processos licitatórios serão elaborados pela Comissão 

permanente de Licitação – CPL com o acompanhamento da Assessoria Contábil e 

Jurídica da Câmara Municipal de Cachoeira dos Índios. 

 



Pág. 07 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Janeiro de 2016 

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente Municipal de Cachoeira dos Índios/PB, em 04 de janeiro de 2016.  

 

 

 

Aurino Rodrigues Pereira 

Presidente da Câmara 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARARÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

CASA EPITÁCIO LEITE ROLIM 

07.435.385/0001-69 

 
PORTARIA Nº 002/2016. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Pregoeiro e integrantes da 

equipe de apoio para atuar na modalidade de licitação 

PREGÃO de dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no gozo de suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 51 da Lei Federal Nº 8.666/93 e na Lei 10520/02, 

com as alterações subsequentes, combinado com o que prescrevem Lei Orgânica e o 

Regimento Interno,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Pregoeiro e os integrantes da equipe de apoio para atuar 

na modalidade de licitação PREGÃO, exercendo as atribuições conferidas na Lei nº 

8666/93 e na Lei 10520/02, como segue: 

 

PREGOEIRO – Mateus Bignon de Oliveira, CPF: 101.400.254-05 

 

EQUIPE DE APOIO – Maria Linete Batista Barros CPF: 132.742.284-00 

  

 – Damião de Oliveira CPF: 

646.747.384-15 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente Municipal de Cachoeira dos Índios/PB, em 04 de janeiro de 2016.  

 

                    

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 

Aurino Rodrigues Pereira 

Presidente da Câmara 
 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARARÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

CASA EPITÁCIO LEITE ROLIM 

07.435.385/0001-69 

 

PORTARIA Nº 003/2016. 

Cachoeira dos Índios – PB em, 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

regimentais e na forma da Lei,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear MARIA LINETE BATISTA BARROS para ocupar o 

cargo de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO, Símbolo CCAA – 100 da Câmara 

Municipal de Vereadores de Cachoeira dos Índios. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

Pág. 08 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Janeiro de 2016 

 

Gabinete do Presidente Municipal de Cachoeira dos Índios - PB, em 04 de janeiro de 

2016.  

 

                    

 

 

Aurino Rodrigues Pereira 

Presidente da Câmara 
 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARARÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

CASA EPITÁCIO LEITE ROLIM 

07.435.385/0001-69 

 

PORTARIA Nº 004/2016. 

Cachoeira dos Índios – PB em, 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

regimentais e na forma da Lei,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear MATEUS BIGNON DE OLIVEIRA para ocupar o cargo 

de TESOUREIRO, Símbolo CCAA – 200 da Câmara Municipal de Vereadores de 

Cachoeira dos Índios. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente Municipal de Cachoeira dos Índios - PB, em 04 de janeiro de 

2016.  

 

              

 

 

Aurino Rodrigues Pereira 

Presidente da Câmara 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARARÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

CASA EPITÁCIO LEITE ROLIM 

07.435.385/0001-69 

 

PORTARIA Nº 005/2016. 

Cachoeira dos Índios – PB em, 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

regimentais e na forma da Lei,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear LILIAN TATIANA BANDEIRA CRISPIM para ocupar 

o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, Símbolo CCAA – 300 da Câmara Municipal de 

Vereadores de Cachoeira dos Índios. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente Municipal de Cachoeira dos Índios - PB, em 04 de janeiro de 

2016.  

 

                    

 

Aurino Rodrigues Pereira 

Presidente da Câmara 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 



Pág. 09 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Janeiro de 2016 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARARÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

CASA EPITÁCIO LEITE ROLIM 

07.435.385/0001-69 

 

PORTARIA Nº 006/2016. 

Cachoeira dos Índios – PB em, 04 de Janeiro de 2016. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

regimentais e na forma da Lei,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear DAMIÃO DE OLIVEIRA para ocupar o cargo de 

ASSESSOR DE IMPRESNSSA, Símbolo CCAA – 400 da Câmara Municipal de 

Vereadores de Cachoeira dos Índios. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente Municipal de Cachoeira dos Índios - PB, em 04 de janeiro de 

2016.  

 

               

Aurino Rodrigues Pereira 

Presidente da Câmara 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: FRANCISCO DANTAS RICARTE 


